

TOIMINTASUUNNITELMA NUORISOVAIHTO kaudelle 2016 - 2017

<p>G-piirin teema: <i>Yhdessä enemmän</i></p> <p>Nuorisovaihto Edistämme kansainvälistä yhteisymmärrystä lionsklubien avulla.</p>	<p>25.08.2016 Martti Ronkainen YCEC</p>
<p>Toimintasuunnitelma G-piirissä kaudelle 2016-17. Neljäs toimintakausi.</p> <p>Outgoing:</p> <p>Europa Forum 2016 järjestetään tänä vuonna lokakuun 27.- 30.päivinä Sofiassa Bulgariassa. Siellä käydään läpi mennyttä kautta ja ratkotaan ulkomailla käyneiden nuorten ongelmia nuorisovaihtokoordinaattoreiden kesken. Suomesta osallistuu uusi nuorisovaihdon (YCED Pirkko Kokkonen). Osallistun kohdemaassani järjestettävään Forumiin virallisena nuorisovaihtajien edustajana yhdessä Pirkko Kokkonen kanssa. Forumissa solmitaan myös vaihtonuorten määrät maittain, In ja Out puolin ja toisin. Vuoden 2017 leirien Esittely on Forumissa.</p> <p>Viime kaudella lähti piiristämme lähti vain 13 yht 12: een eri maahan tai osavaltioon. Piirin ja Muuramen erikoisvaihtokohde jatkuu tulevalla kaudella ja toinen Texasiin valittavasta nuoresta on jälleen piirin paikalla tavoitellen sopivaa kiertoa piirin eri alueilta. Menneellä kaudella ko nuori oli Karstulasta.</p> <p>Edellä olevaa määrää on jälleen tarkoitus kasvattaa n 20:een ja jakaumaa on tavoitteena kasvattaa Eurooppaa lisäämällä ja hakijoiden ohjaamisessa tarkemmin ja vielä enemmän hakuvaiheessa lähialueillemme, kuten Slovenia, Bulgaria, Unkari, Puola jne.</p> <p>Potentiaalia olisi näin lähtevien määrää lisätä edullisimmilla matkakustannuksilla.</p> <p>Tavoitteena on että Klubien nuorisovaihtajat saavat vielä tarkempaa infoa varimmista kohdemaista hakemuksien ohjaamiseksi, jottei peruutuksia tule lainkaan helmikuun sijoittamiskokouksen valinnoista. Asia joka tulee ottaa huomioon 2017 hakemuksia vastaanottaessaan ja valinnaiskohteita määrittäessä. Kaksi peruutusta tuli tämän kesän hakemuksista.</p> <p>Incoming:</p> <p>Yleisesti on ollut vaikeuksia saada riittävästi isäntäperheitä myös Suomeen tulevien nuorten majoittamiseksi. Vuoden vaihteessa Suomeen tulee jälleen Australialaisia ja Malaysialaisia, joiden majoittamiseksi informaatiota annetaan jo heti ensikontakteissa klubien nuorisovaihtajille.</p> <p>Laukaan leirin vuoksi piirissämme onnistuttiin mielestäni erinomaisesti viime kesän heinäkuussa 29:lle nuorelle järjestettyyn perhemajoitukseen. Tosin isäntäperheklubeina toimi piirissämme vain 13 klubia monen ottaessa enemmän kuin yhden nuoren huostaansa. Isäntäperheitä oli piirissämme yhteensä 21 perhettä.</p> <p>Onnistuaksemme tänäkin vuonna kunniallisesti Lions vaihdon vastavuoroisuuden toteuttamisessa ja varmistumisessa perhetilanteenkin osalta riittävän ajoissa, toteutamme isäntäperheiden hankinnan jo joulukuussa edellyttämällä klubien vaihdokkihakemuksien mukana klubeilta sitoumuksia perhemajoitukseen ja nimettyjä perheitä.</p> <p>Tulevana vuonna toimimme Kuortaneella järjestettävän F- piirin leirin tukipiirinä. Ei ole varaa jättää perheiden hankintaa toukokuulle. Tätä asiaa tulee piirissämme hoitaa heti toimintakauden alusta lukien ja tarjota järjestömme mahdollisuutta antaa perheille tilaisuus viikko-kaksi hankkia kansainvälistä kokemusta.</p> <p>Vastaisen vaihdon tasapainottamiseksi pyritään passiivisia klubeja käynnistämään nuorisovaihtoaktiviteetit klubissa etenkin vastaanotolla.</p> <p>Tehtävänä on lisätä tietoisuutta nuorisoleirien järjestämisestä ja kustannuksista. 2019 leirin tueksi piirikokous päätti suositella klubeille 4 €/jäsen leiritukimaksua kuluvallekin toimintakaudelle, jonka maksamiseksi em. tehtävällä pyritään lisäämään klubien halukkuutta 100%:sti maksaa osuutensa.</p> <p>Muuta:</p> <p>Nuorisovaihtajien yhteystiedot tarkistetaan ja niitä klubeja jotka eivät ole nimenneet ko virkailijaa, suositellaan niin tekemään.</p> <p>Klubien nuorisovaihtajille jatketaan koulutusta Piirin forumeissa ja kevään 2017 vuosikokouksen yhteydessä Viitasaarella. Vuosikokouksen koulutuksen osanottajamäärää pyritään edelleen kasvattamaan tilaisuuden sisältöä kehittämällä, esim Laukaan leiri-infoa sanoin ja kuvin. Valtakunnallinen kesän 2017 hakijoiden sijoittelukokous on suunniteltu pidettävän toivottavasti jälleen Peurungassa 4.-5. tai 11-12.2.2017, johon osallistutaan.</p> <p>Ensi kesänä vaihtoon lähteville nuorille ja huoltajille pakollinen infotilaisuus pidetään jälleen Muuramen Riihivuorella toukokuun lopulla.</p> <p>Nuorisovaihtojohdaja piirissä vaihtuu kuluvan kauden lopussa. Uusi on valittava syksyn kuluessa jotta hän voi osallistua helmikuun sijoittelukokoukseen. Uudelle annetaan myös riittävä perehdyttäminen tehtävään.</p>	